УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от d •З'1 . Р ^ • с&УсЗ- S  с. Барятино

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства
с привлечением средств материнского (семейного)
капитала», утвержденный постановлением
Управы муниципального района
«Барятинский район» от 21.12.2022 № 601

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала», утвержденного постановлением Управы
муниципального района «Барятинский район» от 21.12.2022 № 601 в соответствие
действующему законодательству, Управа муниципального района «Барятинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением Управы муниципального
района «Барятинский район» от 21.12.2022 № 601 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«2.3. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной
услуги:

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций
местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил
выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с
привлечением средств материнского (семейного) капитала»;

№ с? <3 <$

- Приказ Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа,
подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального
жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение
работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате
которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта
увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую
в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной
услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» -  заведующего отделом
муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом
и социального обустройства села Панькина С.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Руководитель Управы
муниципального района -4  <1«Барятинский район» г А.Н. Хохлов

и
i